João Pessoa - Sábado, 22 de Março de 2025Diário Ofi cial 11

RESOLVE
CONCEDER APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO ao ser-

vidor JOEL MOURA FILHO, no cargo de Professor de Educação Básica 3, matrícula nº 128.793-1,
lotado na Secretaria de Estado da Educação, com base no Art. 6º, inciso I, II, III e IV da Emenda
Constitucional nº 41/03, c/c § 5º do art.40 da CF/88.

João Pessoa, 06 de março de 2025.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA – P – N° 131

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso de suas atribuições, confe-
ridas pelo art. 11, II da Lei nº. 7.517, de 30 de dezembro de 2003,

RESOLVE
Conceder PENSÃO VITALÍCIA a JOSE SERGIO SILVA DE FIGUEIREDO,

benefi ciário da ex-servidora falecida LUZINETE SILVA MARINHO DE FIGUEIREDO, AUDI-
TOR FISCAL TRIBUTÁRIO ESTADUAL, lotada na Secretaria de Estado da Fazenda, matrícula nº
70.351-6, com base na DECISÃO JUDICIAL contida no Processo nº. 0849992-74.2024.8.15.2001 e
em conformidade com o art. 40, §7º da Constituição Federal, com redação dada pela EC nº 103/2019,
c/c o art. 19-B, caput, inciso I, da Lei nº 7.517/2003, com redação dada pela Lei nº 12.116/2021.

João Pessoa, 26 de fevereiro de 2025.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

PRESIDENTE DA PBPREV

RESENHA/PBPREV/GP/Nº. 0162/2025

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, DEFERIU
o(s) PROCESSO(s) DE REVISÃO DE APOSENTADORIA, abaixo discriminado(s):

Processo Requerente Matrícula
01 0797-25 JOÃO BOSCO LEITE ROLIM 149.075-3
02 0683-25 MARIA DA CONCEIÇÃO FERRAZ DE OLIVEIRA 074.310-1

João Pessoa, 21 de março de 2025.

RESENHA/PBPREV/GP/Nº 0160/2025

O Presidente da PBPREV - Paraíba Previdência, no uso das atribuições que lhes
são conferidas pelos incisos I, II e III do art. 11 da Lei nº 7.517, de 30 de dezembro de 2003, INDE-
FERIU o(s) PROCESSO o(s) DE ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, abaixo discriminados:

Processo Requerente Matrícula
01 7738-24 DJAIR FRANCISCO DE CARVALHO 514.193-1
02 6317-24 DJALMA FELIPE DE SOUSA 987.344-9

João Pessoa, 21 de março de 2025.
JOSÉ ANTONIO COÊLHO CAVALCANTI

PRESIDENTE DA PBPREV

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

ATO PÚBLICO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Secretaria de Estado
da Administração

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

PUBLICAÇÃO DE ATOS PÚBLICOS                                            João Pessoa, 21 de março de 2025.

Encaminhamos para o arquivo o processo administrativo abaixo relacionado, posto que o servidor en-
contra-se com a situação regularizada, conforme comprovação documental inserida aos autos.

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME
1. SAD-PSE-2025/05162 183.526-2 CLAUSO FLAUBERTO DE ARANDAS

Comissão Estadual de Acumulação de Cargos
THIAGO CÉSAR CAVALCANTI DE MIRANDA COELHO

PRESIDENTE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO DO CERTAME - LEILÃO N° 003/2024
PROCESSO N°  30.000.005276.2024

REGISTRO NA CGE N° 25-00489-4
A SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, através da Comissão Permanente Leilão,
designada pela portaria n° 012/2025/SEAD de 13/01/2025, torna público e faz saber a quem interessar
e quantos virem a presente convocação ou dela tiverem conhecimento, que fará realizar Leilão na mo-
dalidade online por intermédio do Leiloeiro Ofi cial do Estado, Sr. Marco Túlio Montenegro Cavalcanti
Dias, contratado conforme pregão eletrônico n° 084/2022, contrato n° 039/2022. A alienação dos lotes
em conformidade com o edital publicado e regido pela Lei n° 14.133/21, com suas alterações posteriores,
pelas Leis Estaduais n°10.863/2017 e 10.978/2017, e demais Legislações Pátrias em vigor, a alienação
bens imóveis desafetados, pertencentes ao patrimônio do Estado sob a guarda da Secretaria de Estado
da Administração a ser realizada de forma exclusivamente online, do tipo maior lance, no dia 08 de
maio de 2025 a partir das 14h e 00min pelo site: www.marcotulioleiloes.com.br. Maiores informações
poderão ser elucidadas na Comissão Permanente de Leilão, localizada no 4° andar no Bloco III do Centro
Administrativo Estadual, situado na Rua João da Mata, 200, Jaguaribe, pelos fones: (83) 3208-9902. O
Edital, na íntegra, poderá ser acessado pelo site: www.marcotulioleiloes.com.br.

João Pessoa, 17 de março de 2025.
THIAGO ALCANTARA HERMINIO

PRESIDENTE - COMISSÃO PERMANENTE DE LEILÃO - CPL

CHAMADA PÚBLICA

EDITAL E AVISO

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

AVISO DE CREDENCIAMENTO
PROCESSO Nº PBS-PRC-2025/00576

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°002.2025
OBJETO: CARDIOLOGIA INTERVENCIONISTA, RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA
VASCULAR, CIRURGIA VASCULAR COM ÊNFASE EM ENDOVASCULAR, NEURORRADIO-
LOGIA INTERVENCIONISTA, ELETROFISIOLOGIA CLÍNICA INVASIVA E ESTIMULAÇÃO
CARDÍACA ELETRÔNICA IMPLANTÁVEL, E ECOCARDIOGRAFIA
A FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, Fundação Pública de Direito
Privado, por meio de sua Agente de Contratação, Marília Quirino de Almeida, designada pela Portaria
nº 006/2025, torna público para conhecimento dos interessados, a realização de Credenciamento, nos
termos do Regulamento Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS).
O Edital fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente no portal da PB
SAÚDE através do link https://pbsaude.pb.gov.br/regulamento-proprio/editais-para-a-selecao-
-de-fornecedores-2024.
Em caso de dúvidas, consultas com a Comissão de Credenciamento, no horário das 8h às 12h e das
13h30min às 16h30min, nos telefones: (83) 3229-9585, ou pelo e-mail: pbsaudecredenciamento@
gmail.com.

João Pessoa, 21 de março de 2025.
MARÍLIA QUIRINO DE ALMEIDA

MATRÍCULA Nº 000021
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Fundação Paraibana
de Gestão em Saúde

Polícia Militar do
Estado da Paraíba

POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO COORDENADORA

AVISO N.º 004/2024 - CCCFO PM - 2025
PREENCHIMENTO DE FORMULÁRIO DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL

A Comissão Coordenadora do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFI-
CIAIS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) no uso de suas atribuições legais lhes são conferidas pela
Portaria do Comandante-Geral N.º GCG/0126/2024-CG, de 10 de junho de 2024, publicada no Diário
Ofi cial do Estado N.º 18.121, de 11 de junho de 2024, transcrita no BOL PM Nº 110, de 11 de junho de
2024 e escudada no que pontifi ca o Edital n.º 001/2024 CFO PM-2025, RESOLVE:
1. TORNAR PÚBLICO que será aberto prazo para o preenchimento do Formulário de Investigação
Social (FIS) e anexação de documentos, conforme CAPÍTULO XIII do Edital n.º 001/2024, CFO PM -
2025, “DA INVESTIGAÇÃO SOCIAL” no item 14 e seguintes, somente para os candidatos que foram
convocados para o exame de aptidão física relacionados no ATO Nº 015-CCCCFO-PM/2025.
Período depreenchimento do Formulário de Investigação Social - FIS: das 08h00min do dia 21/03/2025
até às 23h59min do dia 31/03/2025. Abaixo segue o link de acesso ao FIS:
link: https://sac.apps.pm.pb.gov.br/fi s/intro
2. Publique-se. Registre-se.
3. Disponibilize-se o presente ato no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

Cabedelo - PB, 19 de março de 2025.
JOSÉ RONILDO DE SOUZA DA SILVA – CEL QOC

COORDENADOR-GERAL DO CFO PM/2025